
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 

станицы Крепостной муниципального образования Северский район 

имени  дважды Героя Советского Союза маршала авиации                 

Савицкого Евгения Яковлевича 

 

 ПРИКАЗ  

20.08.2024 г.                                      ст. Крепостная                        № 112 

Об организации питания учащихся в МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО Северский  район им. 

дважды Героя Советского Союза маршала авиации  

Савицкого Е.Я. в  2024-2025 учебном году 

  На основании приказа Управления образования  № 1009  от 16.08.2024 г. «Об организации 

питания учащихся в  общеобразовательных организациях МО Северский  район в 2024-2025 

учебном году приказываю: 

1.Организовать питание учащихся в соответствии с типом пищеблока  (буфет-

раздаточная) со 2  сентября 2024года; 

2. Назначить Купызину О.Б. заместителя директора по ВР ответственной за организацию 

питания учащихся в МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО Северский  район им. дважды 

Героя Советского Союза маршала авиации Савицкого Е.Я. 

 2.2.Заключить договор ИП Стрельцовой  Т.П. на предоставление услуг по 

пищеприготовалению   и доставке горячего питания. 

2.3.Утвердить список учащихся с 1 по 11 класс для организации питания (Приложение№  

2.4.Обучающиеся с 1 по 4 классы, при посещении общеобразовательной организации 

обеспечиваются бесплатным горячим питанием с  учетом установленных норм, 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в  течение учебного года без 

привлечения родительской доплаты в  размере стоимости, установленной 

законодательством РФ.   

2.5.Организовать, стоимость набора  продуктов питания на одного обучающегося в  день 

по организации бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования для  учащихся 1-4 классов на 2024 год в  

сумме 90,1 рублей    в  соответствии с  примерным перспективным цикличным  10-

дневным меню. 

2.6.Обучающие с 5 по 11 классы получают питание за счет средств привлечения  

родительской платы ( в  размере 111.20 рублей) в день.   (Приложенпие № 1) 

2.7.Обучающиеся из многодетных семей, обеспечиваются  одноразовым бесплатным  

горячим питанием за счет средств  краевого бюджета  111.20  рублей в  день на одного 

ребенка. (Приложение №2) 

2.8.Обучающиеся  с  ограниченными  возможностями здоровья(ОВЗ), дети-инвалиды 

обеспечиваются в общеобразовательной организации бесплатным двухразовым питанием 

за  счет средств муниципального бюджета в  течение  учебного года без привлечения  

родительской доплаты,  возрасте с  7 до 11 лет, в размере 184.30  рублей   с 12 лет и 

старше 187,4 рублей  в  день обучения из расчета на одного обучающегося в течение  

учебного года   в при предъявлении одним из  родителей необходимых документов. 

2.9.Ежемесячные компенсационные денежные выплаты  на питание  обучающихся с  

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов получающих образование на 

дому осуществлять  образовательной организации в  соответствии с  поданным 

заявлением родителей (законных представителей). 

2.10.Утвердить список учащихся с  ограниченными  возможностями 

здоровья(ОВЗ),получающие образование на дому за  фактически учебные дни согласно 



табеля, из расчета  1-4 класс  184.30  рублей в  день  с 12 лет и  старше 187,4 рубля  в  

день 

(Приложение № 3) 

2.10 Обучающиеся из числа детей граждан Российской  Федерации, призванных на  

военную службу по мобилизации в  Вооруженные Силы  Российской Федерации, 

направленных в  воинские  части военным комиссариатом для добровольного участия в  

специальной военной операции, проходящих военную службу по контракту и 

принимающих участие в  специальной военной операции, проходящих военную службу 

по контракту и  принимающих участие в  специальной военной операции, выполняющих 

служебные задачи в   зоне специальной военной операции, а  также погибших и (или) 

получивших увечья в  ходе специальной военной операции, получающих начальное 

общее, основное общее6 и среднее общее образование в муниципальном 

общеобразовательном  учреждении в  очной  форме стоимость питания составляет в  

размере: из расчета  1-4 класс  184.30  рублей в  день  с 12 лет и  старше 187,4 рубля  в  

день. (Приложение № 4) 

2.11. Обеспечить социальную поддержку  предоставления организации питания в  период 

получения образования  отдельным категория граждан 

- детям из семей, находящихся в  социально-опасном положении; 

- детям из семей, находящихся в  трудной жизненной ситуации 

3.Оформить документацию, необходимую для организации питания учащихся, в 

соответствии с требованиями СанПиН до 30 августа 2024 года;  

4. Обеспечить дежурство педагогических работников в период приема пищи учащимися;  

5. Вести строгий контроль за оформлением отчетной документации по организации 

питания учащихся. 

6. Классным руководителям 

6.1.Провести работу по организации родительской платы за питание учащихся. 

6.2.Во время питания детей присутствовать в столовой. 

6.3.Возложить ответственность на классных руководителей за своевременность, 

правильность подачи заявок на питание. Заявки на питание оформлять по  фактически 

присутствующим учащимся. 

6.4. Вести строгий учёт за питанием учащихся каждого месяца, сдавать табель 

посещаемости  ответственной по питанию не позднее 1 числа отчётного месяца. 

7.Назначить  Лисовец А.А.. – кух.рабочую , ответственной  за  раздачу горячих завтраков. 

8.Вопросы по питанию рассматривать на совещаниях при директоре, заседаниях 

родительского комитета. 

9.На школьных линейках рассматривать вопросы поведения учащихся в столовой. 

10.Создать бракеражную  комиссию. 

11.Вести ежедневный журнал бракеражной комиссии. 

12.Назначить кух.рабочую Лисовец А.А..  ответственной за отчетность табеля 

посещаемости  учащихся.  

13.Контроль за  полным и рациональным использованием средств, выделяемых на 

питание учащихся, а  также  за выполнение данного  приказа возлагаю на заместителя 

директора по ВР Купызину О.Б. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Купызину О.Б 

Директор МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной 

МО Северский  район им. дважды Героя  

Советского Союза маршала авиации 

Савицкого Евгения  Яковлевича Е.А.Подружная 

 



 


		2024-09-03T15:57:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТАНИЦЫ КРЕПОСТНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРШАЛА АВИАЦИИ САВИЦКОГО ЕВГЕНИЯ ЯКОВЛЕВИЧА




